
Contacto

Teléfono 913987428
Fax 913987585
Correo Electrónico contratos@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 8/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2019 a
las 11:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mensajería. Por Lotes. Lote 1: Servicio de motorista fijo en el rectorado.
Lote 2: Servicio de mensajería (local en Madrid, provincial, nacional e internacional)

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de motorista fijo en el rectorado

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: precio ofertado por servicio motorista/día
(85 puntos) y mejora técnica (15 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIA JRC.COURIER, S.L.
NIF B81117186
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación al ser su oferta la más ventajosa para la Universidad y adecuada al Procedimiento
Fecha del Acuerdo 14/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes aquel en
que se realiza la notificación del Adjudicación a los licitadores y candidatos. (Art. 153.3, apartado 3, de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, Contratos del Sector Público).

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: precio ofertado por servicio motorista/día
(85 puntos) y mejora técnica (15 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mensajería (local en Madrid, provincial, nacional e internacional)

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIA JRC.COURIER, S.L.
NIF B81117186
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación al ser su oferta la más ventajosa para la Universidad y adecuada al Procedimiento
Fecha del Acuerdo 14/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes aquel en
que se realiza la notificación del Adjudicación a los licitadores y candidatos. (Art. 153.3, apartado 3, de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, Contratos del Sector Público).



Lugar

Edificio de Rectorado de la UNED.

Dirección Postal

Bravo Murillo 38
(28015) Madrid España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2018 a las 10:30 horas
Proposición relativa al precio y criterios automáticos

Ofertas recibidas 8

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2018 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2018 a las 22:00
Observaciones: OBSERVACIONES: Fuera del horario de Registro pueden presentar las ofertas en los lugares indicados
en la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las AAPP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PnYy4GAbFAamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003670605 |  2019-098551 | Fri, 08 Feb 2019 11:14:39:112 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150547393571307569138573045393376549427 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PnYy4GAbFAamq21uxhbaVQ%3D%3D

